
 
 

  Augustów, dnia 27 maja 2025 r.                                           

ZP.271.8.2025    

- strona internetowa Zamawiającego - 
 

Odpowiedzi na pytania 
dotyczące postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 

pn. „Poprawa bezpieczeństwa w obszarze transgranicznym Polski i Ukrainy w 
zakresie ratownictwa”. 

 
Na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień  
publicznych (tj. Dz. U. z 2024 r., poz.1320) – dalej „ustawa Pzp”,  
Zamawiający – Gmina Miasto Augustów, ul. Młyńska 35, 16-300 Augustów przekazuje 
treść zapytań dotyczących Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) wraz 
z udzielonymi odpowiedziami: 

 
A. Pytania do postępowania 

 
Pytanie nr 1: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby szkolenie z zakresu obsługi i prowadzenia pojazdu 

odbyło się w dniu odbioru pojazdu w siedzibie Wykonawcy? – § 2 ust. 1 umowy 

Odpowiedź na pytanie nr 1:  

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

Pytanie nr 2: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, by świadectwo zgodności WE (CoC) zostało przekazane 

w języku angielskim? Wydziały Komunikacji honorują taki dokument i nie wymagają 

przedłożenia jego tłumaczenia na język polski. - § 7 ust. 2 umowy 

Odpowiedź na pytanie nr 2: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

Pytanie nr 3: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, by w okresie gwarancji miejscem napraw zabudowy 

była siedziba Wykonawcy, natomiast podwozia autoryzowany serwis zlokalizowany 

najbliżej siedziby Zamawiającego? - § 8 ust. 2 pkt. 1 umowy 

Odpowiedź na pytanie nr 3: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

Pytanie nr 4: 

Czy Zamawiający dopuści, by podjęcie napraw gwarancyjnych dokonywane było w ciągu 

4 dni roboczych od dnia zgłoszenia awarii? - § 8 ust. 2 pkt. 2 umowy 

Odpowiedź na pytanie nr 4: 

Zamawiający nie dopuszcza powyższego. 

 

Pytanie nr 5: 

W celu uniknięcia niejasności, prosimy o potwierdzenie, że okres gwarancji będzie 



 
 

ulegał przedłużeniu tylko na naprawiany element (nie cały pojazd) o czas od momentu 

zgłoszenia do naprawy, do momentu odebrania z naprawy. 

Odpowiedź na pytanie nr 5: 

Zgodnie z warunkami gwarancji. 

 

Pytanie nr 6: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kar umownych (§ 9) do poziomu: 

a) 0,1% wartości brutto, określonej w § 6 ust. 1, za każdy dzień zwłoki w dostawie, licząc 

od dnia przekroczenia terminu dostawy, z tym że wysokość kary umownej nie może 

przekroczyć 10% wynagrodzenia umownego brutto 

b) 0,02 % wartości brutto, określonej w § 6 ust. 1, za każdy dzień zwłoki w dostarczeniu 

dokumentacji niezbędnej do rejestracji pojazdu, 

c) 0,05 % wartości brutto, określonej w § 6 ust. 1, za każdy dzień zwłoki 

nieprzeprowadzenie przeszkolenia kierowców w zakresie obsługi i prowadzenia 

pojazdu, o jakim mowa w § 2 ust. 2 

d) 0,05% wynagrodzenia brutto określonego w § 6 ust. 1 za każdy dzień zwłoki, w reakcji 

serwisu w okresie gwarancji w stosunku do terminu określonego w § 8 ust. 2 pkt 2 

e) 10% wynagrodzenia umownego brutto za odstąpienie od umowy lub wypowiedzenie 

umowy przez Zamawiającego lub Wykonawcę 

f) 0,02% wartości brutto całego zamówienia określonego w § 6 ust. 1 za każdy dzień 

zwłoki w przypadku nieusunięcia przez Wykonawcę niezgodności o których mowa w § 

5 ust. 5 pkt 1 i 2. 

g) 15% umownego wynagrodzenia brutto, wskazanego w § 6 ust. 1 umowy na łączną 

maksymalną wysokość kar umownych 

Odpowiedź na pytanie nr 6: 

Ad. a) Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

Ad. b) Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

Ad. c) Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

Ad. d) Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

Ad. e) Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

Ad. f) Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

Ad. g) Zamawiający zmienia zapis umowy w § 9 ust.3:  
Łączna maksymalna wysokość kar umownych nie może przekroczyć 20% 
umownego wynagrodzenia brutto, wskazanego w § 6 ust. 1.  
 

Pytanie nr 7: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu odstąpienia od umowy do 30 dni, 

w przypadku opóźnienia w realizacji dostawy pojazdu w stosunku do terminu 

określonego w § 4 ust. 1 - § 11 ust. 1 pkt. 1 umowy 

Odpowiedź na pytanie nr 7: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

Pytanie nr 8: 

Prosimy o potwierdzenie, że mając na uwadze charakter przedmiotu zamówienia, 

materiały eksploatacyjne ulegające naturalnemu zużyciu w toku normalnej eksploatacji 



 
 

pojazdu, takie jak paliwo, ogumienie oraz akumulatory, nie podlegają okresowej 

wymianie na koszt Wykonawcy. 

Odpowiedź na pytanie nr 8: 

Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

Pytanie nr 9: 

Czy Zamawiający dopuści sygnalizację ostrzegawczą na dachu kabiny jako belkę 

ostrzegawczą w zamian za 2 lampy? - punkt 18.1 OPZ 

Odpowiedź na pytanie nr 9: 

Zamawiający nie dopuszcza powyższego. 

 

Pytanie nr 10: 

Czy Zamawiający dopuści pojazd z niższą prędkością maksymalną tj. max 90km/h? 

Zwracamy uwagę na fakt, że pojazd kategorii 3 ze względu na budowę podwozia nie jest 

dostosowany do poruszania się z prędkością 100km/h - punkt 23 OPZ 

Odpowiedź na pytanie nr 10: 

Zamawiający nie dopuszcza powyższego. 

 

Pytanie nr 11: 

Czy Zamawiający dopuści hak kulowy montowany na belce przeciw najazdowej 

dostosowany do masy przyczepy max 750kg? - punkt 27 OPZ 

Odpowiedź na pytanie nr 11: 

Zamawiający nie dopuszcza powyższego. 

 

Pytanie nr 12: 

Czy Zamawiający dopuści do produkcji zabudowy elementy wykonane z materiałów 

odpornych na korozję takich jak aluminium? Pragniemy zwrócić uwagę na fakt że zapisy 

określające wykonanie wszystkich elementów ze stali nierdzewnej wskazują na 

technologię stosowaną przez jednego konkretnego Wykonawcę i są wbrew zasad 

uczciwej konkurencji - punkt 29 OPZ 

Odpowiedź na pytanie nr 12: 

Zamawiający dopuszcza zastosowanie elementów zabudowy o zwiększonej 

trwałości i odporności na rdzę i wysokie temperatury z zastrzeżeniem, że szkielet 

nadwozia musi być spawany, wykonany ze stali nierdzewnej. 

 

Pytanie nr 13: 

Czy Zamawiający dopuści wykonanie powierzchni dachu oraz podestów roboczych z 

blachy aluminiowej ryflowanej? Zwracamy uwagę na fakt, że takie rozwiązanie jest 

trwalsze i najczęściej stosowane w pojazdach straży pożarnej - punkt 30 OPZ 

Odpowiedź na pytanie nr 13: 

Zamawiający nie dopuszcza powyższego. 

 

Pytanie nr 14: 

Czy Zamawiający dopuści, aby drabina wejściowa na dach wykonana została z 



 
 

aluminium - punkt 31 OPZ 

Odpowiedź na pytanie nr 14: 

Zamawiający nie dopuszcza powyższego. 

 

Pytanie nr 15: 

Czy Zamawiający dopuści, aby zbiornik wody został wykonany z polipropylenu 

blokowego?  

Zwracamy uwagę na fakt, że takie rozwiązanie w odróżnieniu do kompozytowego 

zbiornika z użyciem włókiem i żywic pozwala uzyskać dopuszczenie do transportowania 

w nim wody spożywczej - punkt 37 OPZ 

Odpowiedź na pytanie nr 15: 

Zamawiający nie dopuszcza powyższego. 

 

Pytanie nr 16: 

Czy Zamawiający dopuści autopompę o wyższej wydajności przy 8 bar (ponad 

2500l/min) lecz z niższą wydajnością wysokiego ciśnienia (od 450 dm3)? - punkt 40.1 

OPZ 

Odpowiedź na pytanie nr 16: 

Zamawiający nie dopuszcza powyższego. 

 

Pytanie nr 17: 

Czy Zamawiający dopuści montaż sprzętu na ergonomicznych szufladach aluminiowych 

w zamian za panele obrotowe wykonane ze stali nierdzewnej? - punkt 51.11 OPZ 

Odpowiedź na pytanie nr 17: 

Zamawiający nie dopuszcza powyższego. 

 

Pytanie nr 18: 

Czy Zamawiający dopuści aby relingi na dachu zostały wykonane z innego materiału niż 

stal nierdzewna zlokalizowane na dachu zabudowy? - punkt 51.14 OPZ 

Odpowiedź na pytanie nr 18: 

Zamawiający nie dopuszcza powyższego. 

 

 

B. Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi stają się integralną częścią 
Specyfikacji Warunków Zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert. 
Jednocześnie Zamawiający informuje, że pozostała treść Specyfikacji Warunków 
Zamówienia pozostaje bez zmian. 

 
 
 

Z up. Burmistrza 
Zastępca Burmistrza 

Sławomir Sieczkowski 
…………………..…….……………………………… 

(Kierownik Zamawiającego lub osoba upoważniona) 


